MP9000
2017.04
ISO-DREH-WENDEPLATTEN
FÜR SCHWER ZU BEARBEITENDE WERKSTOFFE
B2
14
D
2

D1
(mm)
Bestellbezeichnung Anwendungs-
bereich
M-Toleranz
Schlichtgeometrie Mittel Schruppgeometrie
Schlichtgeometrie Mittel Schruppgeometrie
NEGATIVE WSP
(MIT LOCH)
:  : Lagerstandard.  : Lagerstandard in Japan.
5
SNMG, TNMG
SNMG TNMG
MP9005 MP9015 MT9015 IC S RE D1
SNMG120404-MS M 12.7 4.76 0.4 5.16
SNMG120408-MS M 12.7 4.76 0.8 5.16
SNMG120412-MS M 12.7 4.76 1.2 5.16
SNMG150612-MS M 15.875 6.35 1.2 6.35
SNMG150616-MS M 15.875 6.35 1.6 6.35
SNMG120408-RS R 12.7 4.76 0.8 5.16
SNMG120412-RS R 12.7 4.76 1.2 5.16
SNMG120416-RS R 12.7 4.76 1.6 5.16
SNMG150616-RS R 15.875 6.35 1.6 6.35
SNMG190616-RS R 19.05 6.35 1.6 7.93
TNMG160404-LS L 9.525 4.76 0.4 3.81
TNMG160408-LS L 9.525 4.76 0.8 3.81
TNMG160404-MS M 9.525 4.76 0.4 3.81
TNMG160408-MS M 9.525 4.76 0.8 3.81
TNMG160412-MS M 9.525 4.76 1.2 3.81
TNMG220408-MS M 12.7 4.76 0.8 5.16
TNMG220412-MS M 12.7 4.76 1.2 5.16
TNMG160408-RS R 9.525 4.76 0.8 3.81
TNMG160412-RS R 9.525 4.76 1.2 3.81
TNMG220408-RS R 12.7 4.76 0.8 5.16
TNMG220412-RS R 12.7 4.76 1.2 5.16
MS RS
LS MS RS
SIC
RE
D1
EPSR
90º
EPSR
60º
S
D1
RE
IC
(mm)
Bestellbezeichnung Anwendungs-
bereich
Mittel Schruppgeometrie
Schlichtgeometrie Mittel Schruppgeometrie
M-Toleranz
NEGATIVE WSP
(MIT LOCH)
6
VNMG, WNMG
VNMG WNMG
MP9005 MP9015 MT9015 IC S RE D1
VNMG160404-LS L 9.525 4.76 0.4 3.81
VNMG160408-LS L 9.525 4.76 0.8 3.81
VNMG160404-MS M 9.525 4.76 0.4 3.81
VNMG160408-MS M 9.525 4.76 0.8 3.81
WNMG080404-LS L 12.7 4.76 0.4 5.16
WNMG080408-LS L 12.7 4.76 0.8 5.16
WNMG080404-MS M 12.7 4.76 0.4 5.16
WNMG080408-MS M 12.7 4.76 0.8 5.16
WNMG080412-MS M 12.7 4.76 1.2 5.16
WNMG080408-RS R 12.7 4.76 0.8 5.16
WNMG080412-RS R 12.7 4.76 1.2 5.16
WNMG080416-RS R 12.7 4.76 1.6 5.16
WNMG100612-RS R 15.875 6.35 1.2 6.35
LS MS
LS MS RS
SIC
D1
EPSR
35º
RE RE
EPSR
80º
SIC
D1
(mm)
Schlichtgeometrie Mittel
Schlichtgeometrie Mittel Schruppgeometrie
Bestellbezeichnung Anwendungs-
bereich
M-Toleranz
:  : Lagerstandard.  : Lagerstandard in Japan.
NEGATIVE WSP
(MIT LOCH)
7
CCMT, DCMT
CCMT DCMT
MP9005 MP9015 MT9015 IC S RE D1
CCMT060202-LS L 6.35 2.38 0.2 2.8
CCMT060204-LS L 6.35 2.38 0.4 2.8
CCMT09T302-LS L 9.525 3.97 0.2 4.4
CCMT09T304-LS L 9.525 3.97 0.4 4.4
CCMT09T308-LS L 9.525 3.97 0.8 4.4
CCMT09T304-MS M 9.525 3.97 0.4 4.4
CCMT09T308-MS M 9.525 3.97 0.8 4.4
DCMT070202-LS L 6.35 2.38 0.2 2.8
DCMT070204-LS L 6.35 2.38 0.4 2.8
DCMT11T302-LS L 9.525 3.97 0.2 4.4
DCMT11T304-LS L 9.525 3.97 0.4 4.4
DCMT11T308-LS L 9.525 3.97 0.8 4.4
DCMT070204-MS M 6.35 2.38 0.4 2.8
DCMT070208-MS M 6.35 2.38 0.8 2.8
DCMT11T304-MS M 9.525 3.97 0.4 4.4
DCMT11T308-MS M 9.525 3.97 0.8 4.4
LS MS
LS MS
EPSR
80º
IC
RE
D1
AN
7°
S
D1
EPSR
55º
IC
AN
7°
RE
S
(mm)
Schlichtgeometrie Mittel
Schlichtgeometrie Mittel
Bestellbezeichnung Anwendungs-
bereich
M-Toleranz
7° POSITIVE WSP
(MIT LOCH)
8
VBMT, VCMT
VBMT VCMT
MP9005 MP9015 MT9005 IC S RE D1
VBMT160404-LS L 9.525 4.76 0.4 4.4
VBMT160408-LS L 9.525 4.76 0.8 4.4
VBMT160404-MS M 9.525 4.76 0.4 4.4
VBMT160408-MS M 9.525 4.76 0.8 4.4
VCMT110302-LS L 6.35 3.18 0.2 2.8
VCMT110304-LS L 6.35 3.18 0.4 2.8
VCMT160404-LS L 9.525 4.76 0.4 4.4
VCMT160408-LS L 9.525 4.76 0.8 4.4
VCMT160404-MS M 9.525 4.76 0.4 4.4
VCMT160408-MS M 9.525 4.76 0.8 4.4
LS MS
LS MS
RE
SEPSR
35º IC
D1
AN
5°
D1
AN
7°SEPSR
35º IC
RE
(mm)
Schlichtgeometrie Mittel
Schlichtgeometrie Mittel
Bestellbezeichnung Anwendungs-
bereich
M-Toleranz
5°/7° POSITIVE WSP
(MIT LOCH)
:  : Lagerstandard.  : Lagerstandard in Japan.
9
CCGT, DCGT, VCGT
CCGT DCGT
VCGT
MP9005 MP9015 MT9005 IC S RE D1
CCGT060201M-FS F 6.35 2.38 0.1 2.8
CCGT060201M-LS L 6.35 2.38 0.1 2.8
CCGT060202M-FS F 6.35 2.38 0.2 2.8
CCGT060202M-LS L 6.35 2.38 0.2 2.8
CCGT09T301M-FS F 9.525 3.97 0.1 4.4
CCGT09T301M-LS L 9.525 3.97 0.1 4.4
CCGT09T302M-FS F 9.525 3.97 0.2 4.4
CCGT09T302M-LS L 9.525 3.97 0.2 4.4
CCGT09T304M-FS F 9.525 3.97 0.4 4.4
CCGT09T304M-LS L 9.525 3.97 0.4 4.4
DCGT070201M-FS F 6.35 2.38 0.1 2.8
DCGT070201M-LS L 6.35 2.38 0.1 2.8
DCGT070202M-FS F 6.35 2.38 0.2 2.8
DCGT070202M-LS L 6.35 2.38 0.2 2.8

Schlichtgeometrie Mittel Schlichtgeometrie
Schlichtgeometrie Mittel
Bestellbezeichnung Anwendungs-
bereich
G-Toleranz
7° POSITIVE WSP
MINUS TOLERANZ (MIT LOCH)
10
CCGT, DCGT, VCGT
CCGT
VCGT
DCGT
MP9005 MP9015 MT9005 IC S RE D1
CCGT060201M-FS-P F 6.35 2.38 0.1 2.8
CCGT060202M-FS-P F 6.35 2.38 0.2 2.8
CCGT09T301M-FS-P F 9.525 3.97 0.1 4.4
CCGT09T302M-FS-P F 9.525 3.97 0.2 4.4
CCGT09T304M-FS-P F 9.525 3.97 0.4 4.4
DCGT070201M-FS-P F 6.35 2.38 0.1 2.8
DCGT070202M-FS-P F 6.35 2.38 0.2 2.8
DCGT11T301M-FS-P F 9.525 3.97 0.1 4.4
DCGT11T302M-FS-P F 9.525 3.97 0.2 4.4
CCGT060201M-LS-P L 6.35 2.38 0.1 2.8
CCGT060202M-LS-P L 6.35 2.38 0.2 2.8
CCGT09T301M-LS-P L 9.525 3.97 0.1 4.4
CCGT09T302M-LS-P L 9.525 3.97 0.2 4.4
CCGT09T304M-LS-P L 9.525 3.97 0.4 4.4
DCGT070201M-LS-P L 6.35 2.38 0.1 2.8
DCGT070202M-LS-P L 6.35 2.38 0.2 2.8
DCGT070204M-LS-P L 6.35 2.38 0.4 2.8
DCGT11T301M-LS-P L 9.525 3.97 0.1 4.4

S
Feinschlicht-Geometrie Schlichtgeometrie
Bestellbezeichnung Zerspanungs
Bereich
G-Toleranz
5°/7° POSITIVE WSP
MINUS TOLERANZ / POLIERT (MIT LOCH)
:  : Lagerstandard.  : Lagerstandard in Japan.
FS-P / LS-P: Polierter Spanbrecher für verbesserte Spanabfuhr.
11
SVJC
H B LF HF LH S4
SVJCR/L1010JX11-SM
VCGT
1103
10 10 120 10 22 0
TS255 TKY08RSVJCR/L1212JX11-SM 12 12 120 12 22 0
SVJCR/L1616JX11-SM 16 16 120 16 22 0
SVJCR/L1010JX13-SM
1303
10 10 120 10 26 0
TS32 TKY08RSVJCR/L1212JX13-SM 12 12 120 12 26 0
SVJCR/L1616JX13-SM 16 16 120 16 26 0
NEW
NEW
NEW
NEW
NEW
NEW
LF
H
F
B
H
KAPR
W
F2
(mm)
Bestellbezeichnung Lager WSP
WSP-
Klemm-
schraube
Schlüssel
DREHHALTER FÜR VCGT WSP
12
S
LS MT9015 40–85 0.10–0.25 0.2–0.8
MS MT9015 40–80 0.10–0.25 0.5–4.0
RS MT9015 35–75 0.20–0.35 1.0–4.0
LS MT9015 40–85 0.10–0.25 0.2–0.8
MS MT9015 40–80 0.10–0.25 0.5–4.0
RS MT9015 35–75 0.20–0.35 1.0–4.0
LS MP9005 30–110 0.10–0.25 0.2–0.8
MS MP9005 30–100 0.10–0.25 0.5–4.0
RS MP9015 20–75 0.20–0.35 1.0–4.0
LS MP9015 25–85 0.10–0.25 0.2–0.8
MS MP9015 25–80 0.10–0.25 0.5–4.0
RS MP9015 20–75 0.20–0.35 1.0–4.0
S
FS / FS-P MT9005 40-80 0.04-0.12 0.2-1.4
LS / LS-P MT9005 40–80 0.06–0.2 0.2–1.0
MS MT9005 35–65 0.08–0.25 0.3–2.0
FS / FS-P MT9005 40-80 0.04-0.12 0.2-1.4
LS / LS-P MT9005 40–80 0.06–0.2 0.2–1.0
MS MT9005 35–65 0.08–0.25 0.3–2.0
FS / FS-P MT9005 40-80 0.04-0.12 0.2-1.4
LS / LS-P MT9005 40–80 0.06–0.2 0.2–1.0
MS MT9005 35–65 0.08–0.25 0.3–2.0
FS MP9005 25-95 0.04-0.12 0.2-1.4
LS MP9005 25–95 0.06–0.2 0.2–1.0
MS MP9005 20–80 0.08–0.25 0.3–0.2
FS MP9015 20-75 0.04-0.12 0.2-1.4
LS MP9015 20–75 0.06–0.2 0.2–1.0
MS MP9015 20–75 0.06–0.2 0.2–1.0
FS MP9015 20-75 0.04-0.12 0.2-1.4
LS MP9015 20–75 0.06–0.2 0.2–1.0
MS MP9015 20–60 0.08–0.25 0.3–2.0
EMPFOHLENE SCHNITTDATEN
NEGATIVE WSP
POSITIVE WSP
Material Bedingungen Anwendungs-
bereich Spanbrecher Sorte vc